ĐẢNG BỘ TỈNH HÀ GIANG

HUYỆN ỦY BẮC QUANG

*

Số 3338-CV/HU
Về tăng cường công tác tuyên truyền kỷ niệm

94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản

Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bắc Quang, ngày 26 tháng 01 năm 2024

 Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện,

- Các Ban Xây dựng Đảng Huyện ủy,

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội huyện,

- Các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Huyện ủy,

Đảng ủy các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 494-KH/TU, ngày 04/01/2024 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về "Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2024", Thường

trực Huyện ủy có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo tăng cường công tác tuyên

truyền kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2024) và đón tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 và Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn thực hiện tốt các hình thức tuyên truyền; triển khai

kịp thời hệ thống pa nô, băng zôn khẩu hiệu, trong các ngày kỷ niệm 94 năm

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và đón

tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 trên địa bàn huyện; tăng cường kiểm tra cơ

sở trong thời gian tuyên truyền cao điểm.

2. Giao Ban Tuyên giáo Huyện ủy chủ trì phối hợp với các Ban Xây

dựng Đảng Huyện ủy:

- Hướng dẫn, cung cấp tài liệu tuyên truyền cho các tổ chức cơ sở Đảng

và đội ngũ báo cáo viên; hướng dẫn các tổ chức cơ sở Đảng sử dụng các hình

thức tuyên truyền phù hợp, đạt hiệu quả thiết thực trong việc kỷ niệm 94 năm

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và đón

tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 trên địa bàn huyện. Chỉ đạo đội ngũ báo cáo

viên cấp huyện phối hợp với các TCCS Đảng thực hiện tốt các hoạt động kỷ

niệm.

- Chỉ đạo, định hướng, hướng dẫn thành viên Ban chỉ đạo 35, cộng tác

viên 35 của huyện đấu tranh phản bác các luận điệu sai trái, xuyên tạc của

các thế lực thù địch lợi dụng các hoạt động kỷ niệm này để chống phá Đảng,

Nhà nước ta trên không gian mạng.

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện chỉ

đạo các cơ sở trực thuộc đẩy mạnh tuyên truyền kỷ niệm 94 năm Ngày thành

lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và đón tết Nguyên

2

đán Giáp Thìn 2024 đến toàn thể hội viên, đoàn viên và quần chúng nhân dân

trên địa bàn huyện.

4. Các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Huyện ủy tổ chức các hoạt động

tuyên truyền kỷ niệm phù hợp với điều kiện, tình hình thực tiễn, đảm bảo

thiết thực, hiệu quả tại cơ sở, cơ quan, đơn vị. Tăng cường tuyên truyền

miệng tại đơn vị mình theo nội dung tài liệu do Ban Tuyên giáo các cấp biên

soạn; đồng thời hướng dẫn mọi người theo dõi tuyên truyền trên các phương

tiện thông tin đại chúng. Tổ chức lao động cộng sản, treo cờ tổ quốc, cơ

Đảng nhân dịp kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2024) và dịp Tết nguyên đán Xuân Giáp thìn năm 2024.

Căn cứ nội dung trên, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các tổ chức đảng

nghiêm túc triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ huyện,

- Như trên,

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Huyện ủy,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.